平成 27 年 8 月 26 日

各 位

会 社 名  ピープル株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役 桐渕千鶴子

（東証 JASDAQ コード 7865 ）

問合せ先  IR 担当 飛田留美子

電話  03－3862－2768

平成 28 年 1 月期第 2四半期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 27 年 6 月 3 日付当社「平成 28 年 1 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」において発表いたしまし

た平成 28 年 1 月期第 2 四半期会計期間（平成 27 年 5 月 21 日～平成 27 年 7 月 20 日）および平成 28 年 1 月期第 2 四半

期累計期間（平成 27 年 1 月 21 日～平成 27 年 7 月 20 日）の業績予想について、下記のとおり修正いたします。

記

1．平成 28 年 1 月期 第 2四半期会計期間業績予想の修正等（平成 27 年 5 月 21 日～平成 27 年 7 月 20 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
当四半期

純利益

1 株当たり

当四半期純利益

前回予想（A）

（平成 27 年 6 月 3 日発表） 909 50 50 32

円銭

   7.22

今回修正（B） 1,055 130 131  84     19.29

増減額（B-A） 145 80 82 53

増減率 16.0％ 159.3％  163.7％  167.3％

（ご参考）前期同期間実績

（平成27年 1月期第2四半期会計期間） 760 2 △0 △0      △0.10

2．平成 28 年 1 月期 第 2四半期累計期間業績予想の修正等（平成 27 年 1 月 21 日～平成 27 年 7 月 20 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
当四半期

純利益

1 株当たり

当四半期純利益

前回予想（A）

（平成 27 年 6 月 3 日発表） 1,837 163 163 103

円 銭

 23.58

今回修正（B）

 （ ）は前年同期間比

1,983

（132％）

242

（373％）

245

（412％）

156

（429％）

  35.65

増減額（B-A） 145 80 82 53

増減率 7.9％ 48.9%  50.0％  51.2％

（ご参考）前期同期間実績

（平成27年 1月期第2四半期累計期間） 1,493 65 59 36        8.29

3. 修正の理由について

当 39 期「平成 28 年 1 月期第 2四半期会計期間」(5 月～7月)の売上高は、前回予想を 16％程上方修正する見通しです。

海外販売の上乗せが上方修正要因の約半分を占め、国内販売では、女児玩具カテゴリーのお人形の売れ行きが想定を超え

た事や「お米シリーズ」の補充好調も影響しました。海外販売の予想時では、当期第 1四半期平均の為替換算レートで算

出予想していましたが、当四半期実績平均は円安に推移した差益分が大きく上乗せされ、また、8月度に出港計画した船

積みが月狭間でスケジュールが前倒れた事、等で上方修正に繋がりました。

経費はほぼ想定した範囲に留まった事から、上述売上増に伴い営業利益では予想対比 159.3%増と大幅上方修正となる

見込みです。

以上により、当第 2 四半期累計期間(2 月～7 月度)では、売上高が 19 億 83 百万円となり、前年同期間対比 32%増、営

業利益は 2億 42 百万円、同期間対比 273%増、経常利益は 2億 45 百万円、同期間対比 312%増、当第 2四半期純利益は、1

億 56 百万円、同期間対比 329%増となる見通しです。

(注)「平成 28 年 1 月期第 2 四半期決算短信（非連結）」は平成 27 年 9 月 2 日に開示を予定しております。

以上